
)'

N ,£3

mrm

čj.: ZZ-380-81/R-2017

Smlouva o zajištění výkonu koordinátora BOZP
na staveništi v rámci stavby

,,Přístavba a rekonstrukce objektu Železniční 12, Plzeň"

(dále jen ,,Smlouva")

uzavřená dle ustanovení § 1746 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen ,,občanský zákoník"), níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi:

Smluvní strany:
Objednatel:
Česká republika - Zdravotnické zařízení Ministerstva vnitra
Zdravotnické zařízení Ministerstva vnitra - organizační složka státu zřízená zřizovací listinou
vydmou Ministerstvem vnitra pod čj. MV-9846-44/OZZ-2008 ze dne 22.10.2008
se sídlem Praha 12 - Kamýk, Lhotecká 559/7
zastoupen ředitelem Ing. Miroslavem Červenkou
IČO: 75154960
DIČ: CZ75154960
adresa datové schránky: ir5hkiz
e-mailová adresa:

dále jen Objednatel

a

Dodavatel:
BEZPO Plzeň s.r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném u Krajského soudu v Plzni, Oddíl C, vložka 14735
se sídlem: Bendova 692/2, 301 00 Plzeň
adresa datové schránky: kjtrjuh
kontaktní osoba: Pavel Husník, jednatel společnosti
e-mailová adresa a telefon kontaktní osoby:

dále jen Dodavatel

Článek I.

Předmět Smlouvy
Objednatel je investorem stavby ,,Přístavba a rekonstrukce objektu Železniční 12, Plzeň",
jejíž dodavatel byl vybrán na základě výběrového říZení. Předmětem smlouvy je za níže
dohodnutých podmínek a v souladu s vyhodnocením veřejné zakázky ze dne 13.12.2019 č. j.
ZZ-380-72/R-2017 výkon funkce koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na
staveništi stavby ,,Přístavba a rekonstrukce objektu Železniční 12, Plzeň", kterou bude

Stránka l z 6



.

vykonávat Zhotovitel stavby pro Objednatele. Koordinátor bude vykonávat pro Objednatele
odbornou a kontrolní činnost v rozsahu ustanovení § 18 zákona č. 309/2006 Sb. a §§ 7 a 8
nařízení vlády Č. 591/2006 Sb. Dodavatel prohlašuje, že splňuje požadavky na odbornou
způsobilost pro výkon koordinátora bezpečnosti a zdraví při práci na staveništi ve smyslu
zákona č. 309/2006 Sb..; doklad o své odborné způsobilosti je přílohou č. 1 a nedílnou součástí
této smlouvy.

Článek II.
Doba a místo plnění

Sjednané plnění bude Dodavatel provádět ode dne účinnosti smlouvy do protokolárního převzetí
díla bez vad a nedodělků. Činnost Dodavatele bude ukončena závěrečnou zprávou. kterou předá
Objednateli do 15 dnů ode dne ukončení stavby. Místem plnění je stavba ,,Přístavba a
rekonstrukce objektu Železniční 12, Plzeň".

Článek III.
Povinnosti smluvních stran

n Objednatel

poskytne Dodavateli veškerou nezbytnou spolupráci, zejména následující dokumenty:

" projektovou dokumentaci,

· seznam dodavatelů a subdodavatelů na stavbě, a to prostřednictvím Zhotovitele
stavby,

· prostřednictvím Zhotovitele stavby čestná prohlášení o proškolení BOZP všech
zaměstnanců na stavbě,

· podepsanou Smlouvu o dílo po nabytí její účinnosti,

· případně jiné relevantní dokumenty.

Objednatel je povinen Dodavateli za jeho činnost platit podle podmínek ČI. IV.

2) Dodavatel:
Dodavatel se zavazuje vykonávat sjednanou činnost řádně, s vynaložením veškeré odborné
péče. Před zahájením prací na staveništi dodavatel zpracuje a předá objednateli plán
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi dle požadavků v § 15 odst. (2) Zákona
č. 309/2006 Sb. Dále vykonává zejména následující činnosti:

· Provede oznámení o zahájení prací příslušnému inspektorátu práce.

· Provádí pravidelné kontroly na staveništi a pořizuje z těchto kontrol zápisy do
Stavebního deníku.

· Účastní se kontrol, prováděných inspektorátem práce a stavebním úřadem.

· Neprodleně informuje Objednatele o zjištěných nedostatcích z hlediska BOZP a

Stránka 2 z 6



V navrhuje opatření k jejich nápravě.

· Plni veškeré další povinnosti podle příslušných právních předpisů.

· Dodavatel se zavazuje řídit při své činnosti pokyny Objednatele a všestranně
chránit jeho zájmy; odchýlit od pokynů se může pouze v naléhavém případě,
hrozí-li zároveň nebezpečí z prodlení.

· Dodavatel se zavazuje ve věcech souvisejících s ochranou předmětu plnění
jednat v případě potřeby s orgány státní správy a samosprávy, a to v zájmu
Objednatele. Dodavatel je povinen v takovém případě Objednatele bezodkladně
informovat o potřebě takového jednání a Objednatel je povinen vystavit
Dodavateli plnou moc, nutnou k zastupování Objednatele.

· Dodavatel je povinen bezodkladně informovat Objednatele o skutečnostech,
které by mohly mít vliv na změnu jeho pokynů.

· Věci potřebné ke své činnosti si Dodavatel pořizuje na své náklady.

Článek IV.
Odměna Dodavatele a platební podmínky

1. Cena za služby poskytnuté Dodavatelem dle ČI. I. této Smlouvy je stanovena v souladu
s výběrovým řízením jako cena nejvýše přípustná a nepřekročitelní a to ve výši:

Cena celkem bez DPH 52 600,- Kč

DPH 21 % 11 046,- Kč
Cena celkem vČetně DPH 63 646,- KČ

Cena bude hrazena na základě dílčích faktur vystavených Dodavatelem během trvání
stavby. Dodavatel bude odměnu fakturovat příkazci lx měsíčně.

2. V odměně Dodavatele jsou zahrnuty veškeré obvyklé náklady, vynaložené v souvislosti s
poskytováním služeb koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci.

3. V případě přerušení Stavby nebo výrazného zpomalení Stavby z jakéhokoliv důvodu bude
na tuto dobu pozastavena úhrada odměny Dodavatele dle odstavce l. tohoto článku a
současně bude vypracován dodatek k této Smlouvě, který zpřesní způsob úhrady jeho
odměny v návaznosti na předpokládaný další vývoj realizace Stavby.

4. Veškeré faktury budou dodavatelem po vystavení odeslány na adresu Objednatele
uvedenou v hlavičce této smlouvy. Splatnost faktury činí 30 kalendářních dní od jejího
řádného doručení příkazci. Termínem úhrady se rozumí den odpisu platby z účtu pňkazce.
Splatnost faktury, doručené na adresu Objednatele po datu 7.12. toho, kterého roku, činí
60 dní.

5. Oprávněně vystavená faktura (daňový doklad) musí mít veškeré náležitosti daňového

Stránka 3 z 6



m"

dokladu ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. ve znění pozdg
předpisů. Dále musí být každá faktura označena číslem uzavřené smlouvy (číslo je uved~
v pravém horním rohu), na jejímž základě je hrazena, a čísleni ve vzestupné číselné řadě
podle pořadí vystavené dílčí faktury.

6. V případě, že faktura nebude vystavena oprávněně, či nebude obsahovat náležitosti
uvedené v zákoně o DPH a v této Smlouvě, je Objednatel oprávněn ji vrátit k doplnění
V takovém případě se začne počítat nová lhůta splatnosti dnem doručení opravené či
oprávněně vystavené faktury.

7. zjistí-li Objednatel v průběhu plnění této Smlouvy její porušení a/nebo další nedostatky
v činnosti Dodavatele, je oprávněn přiměřeně snížit jeho odměnu, případně účtovat
smluvní pokutu. Pokuta činí 500,-KČ za každé porušení povinností Dodavatele. Pokuta je
splatná do 10 dnů ode dne doručení Dodavateli; vyměření pokuty neruší právo Objednatele
na náhradu škody.

Článek V.
Ustanovení o doručování

l. Veškeré písemnosti, oznámení, výzvy a jiné listiny se doručují na adresu příkazce nebo
příkazníka, uvedenou v této Smlouvě. Pokud v průběhu plnění této Smlouvy dojde ke
zrněně adresy některé ze Smluvních stran, je povinna tato Smluvní strana neprodleně
písemně oznámit druhé Smluvní straně tuto zrněnu, a to způsobem uvedeným v tomto
článku.

2. V případě potřeby urgentního doručení (doručení, jež nesnese odkladu) písemnosti,
oznámení, výzvy, popř. jiné listiny je možno pro doručení druhé Smluvní straně použít e-
mailovou korespondenci.

Článek VI.

Ukončení smlouvy

Platnost Smlouvy zaniká dokončením stavby, tj. jejím předáním bez vad a nedodělků
Objednateli. Před tímto okamžikem může být Smlouva ukončena:

l) Dohodou smluvních stran.

2) Od této Smlouvy je každá ze Smluvních stran oprávněna odstoupit jen v případech
stanovených občanským zákoníkem a touto Smlouvou.

3) Každá ze Smluvních stran je oprávněna písemně odstoupit od Smlouvy, pokud:
a) na majetek druhé Smluvní strany byl prohlášen konkurs nebo byla povolena

reorganizace,
b) návrh na prohlášení konkursu byl zamítnut pro nedostatek majetku druhé Smluvní

strany,
C) druhá Smluvní strana vstoupí do likvidace.

Stránka 4 z 6



Pokud některá ze Smluvních stran odstoupí od Smlouvy, sepíší Smluvní strany protokol o
stavu předmětu plnění ke dni odstoupení od Smlouvy; protokol musí obsahovat zejména
soupis veškerých uskutečněných služeb a činností ke dni odstoupení od Smlouvy. Závěrem
protokolu Smluvní strany uvedou finanční hodnotu dosud provedeného plnění.
V případě odstoupení od smlouvy ze strany dohodly na splnění těchto podmínek:

· Vzájemné pohledávky Smluvních stran vzniklé ke dni odstoupeni od Smlouvy se
vypořádají vzájemným zápočtem., přičemž tento zápočet provede Objednatel.

· Odstoupením od Smlouvy nejsou dotčena práva Smluvních stran na úhradu splatné
smluvní pokuty a na případnou náhradu škody.

· Odstoupení od Smlouvy je vždy s účinky ex nunc (tedy ke dni zániku Smlouvy).

Článek VII.
Ustanovení závěrečná

l. Tuto Smlouvu je možno měnit a doplňovat jen písemnými, oboustranně podepsanými a
očíslovanými dodatky.

2. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou přílohy č. 1-3. Po uzavření relevantních smluv a
získání ostatních dokumentů budou Dodavateli poskytnuty tyto dokumenty:

- Smlouva o dílo na stavbu ,,Při'stavba a rekonstrukce objektu Železniční 12,
Plzeň", kde bude dozor vykonáván

- Smlouva příkazní na výkon TDI na stavbě ,,Přístavba a rekonstrukce objektuŽelezniční 12, Plzeň"

- Seznam dodavatelů a subdodavatelů na stavbě
- Čestná prohlášení všech pracovníků na stavbě, že byli proškoleni o bezpečnosti

a ochraně zdraví při práci

3. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do doby splnění předmětu Smlouvy dle ČI.
II této Smlouvy. Smlouva je platná dnem jejího podpisu oběma Srnluvními stranami,
účinnosti nabývá dnem uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona o registru smluv.

4. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této Smlouvy v registru smluv dle
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni'
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů
(dále jen ,,zákon o registru smluv"), zajistí Objednatel. Dodavatel bere na vědomí, že
povinnost Objednatele uveřejnit smlouvu vyplývá z výše uvedeného zákona a
s uveřejněním souhlasí.

5. Dodavatel bere na vědomí, že Objednatel je povinen na dotaz třetí osoby poskytovat
informace v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve
znění pozdějších předpisů, a souhlasí s tím, aby veškeré informace obsažené v této
Smlouvě, byly bez výjimky poskytnuty třetím osobám, pokud o ně požádají.

6. V případě, že kterékoli ustanovení Smlouvy je nebo se stane či bude shledáno
nebo nevymahatelným, neovlivní to (v maximálním rozsahu povoleném
předpisy) platnost a vymahatelnost zbývajících ustanoveni Smlouvy. Smluvní :
takovém případě zavazují nahradit neplatné či nevymahatelné ustanovení
ustanovení platného a vymahatelného.

neplatným
právními

strany se v
sjednáním

Stránka 5 z 6



7. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž Objednatel i Dodavatel obdrží po
jednom výtisku.

8. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu řádně přečetly, jejímu obsahu porozuměly,
její obsah je srozumitelný a určitý, Smlouva nebyla ujednána v rozporu se zákonem a
nepříčí se dobrým mravům a veškerá prohlášení v této Smlouvě odpovídají skutečnosti,
což vše níže stvrzují svými podpisy.

9. Kontaktní osobou Objednatele pro spolupráci s koordinátorem BOZP je:
e-mail

Přílohy:

Příloha č. l - Doklad o odborné způsobilosti Dodavatele pro výkon koordinátora bezpečnosti
a ochrany zdraví při práci podle zákona č. 309/2006 Sb.

Příloha č. 2 - Projektová dokumentace ke stavbě ,,Přístavba a rekonstrukce objektu Železniční
12, Plzeň"

V Praze dne:

Ing. Miroslav Červenka
ředitel
Zdravotnické zařízení Ministerstva vnitra

jednatel společnosti
BEZPO Plzeň s.r.o.

Stránka 6 z 6


